受付番号

	受付年月日

	（記入不要）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

日本化粧品工業会事務局殿

化粧品の全成分表示のための名称作成申込書

表示名称の作成を申込みます。詳細は、別添のとおりです。

	会社名

	住　所
	　　〒－

	担当者名

	電話番号

	E-ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

備　考

１．別添及びそれに付随する資料は、薬事委員会命名部会における検討用資料として配付されますが、この用紙自体は、日本化粧品工業会事務局に保管されるだけで、複写したり事務局以外に配付されたりすることはありません。また、この申込書等を廃棄する必要性が生じた場合は、日本化粧品工業会事務局の責任のもとで行います。

２．この申込書に基づき職務上知り得た事実のうち、公知となっている事実以外の事実について、薬事委員会命名部会の出席者及び事務局職員並びに事務局嘱託職員は、守秘義務を負います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　別　添

	受付番号

	（記入不要）

□　A．　下記のINCI名について表示名称作成を申込みます。

　　　　　　INCI名(MonographID;　　　　　)：

　　　　　　提案される表示名称：

□　B．　PCPCからの決定通知を受けた下記のINCI名について表示名称作成を

申込みます。

　　　　　　INCI名(MonographID;　　　　　)：

　　　　　　提案される表示名称：

□　C．　下記の原料は、該当するINCI名がないため、PCPCにINCI名作成の申請を行いました。この原料について表示名称作成を申込みます。

　　　　　⇒　本申込みに関しましては、

□　INCI名取得後に、表示名称の作成を希望します。

□　INCI名取得前に、表示名称の作成を希望します。

　　　　　　商品名（TradeName）：

　　　　　　提案される表示名称：

＜記載要領＞

（１）別添のA～Cのうち、該当するものを一つ選んでいただき、  FORMCHECKBOX
 にチェックの印をつけてください。Cに該当する場合は、表示名称の作成希望時期について、INCI名取得前か取得後のいずれを希望するか、 FORMCHECKBOX
にチェックの印をつけてください。

（２）A又はBに該当する場合は、INCI名を一つご記入ください。

Cに該当する場合は、PCPCに提出した申請書（INCI Name Application）に記載の「TRADE NAME」欄に記載の原料名をご記入ください。

（３）提案される表示名称(邦文)がありましたら、その名称をご記入ください。

（４）Ａ～Cいずれの場合におきましても、動物、植物、微生物由来成分等INCI

名及びその定義にラテン名が付記されている又は付記される可能性があるものは、ラテン名に対応する和名が記載されている図鑑、事典等のコピーを必ず添付してください。その際、出典も明記してください。

（５）その他、次の点にご留意ください。

　　・Aに該当する場合

　　　　INCI名の根拠として、ICID又はPCPCのWebサービス（INCIpedia、PCPC On-Line等(有料)）に掲載されている当該ページをダウンロードしたものにダウンロードした日付を記入したものを添付してください。

　　　　分かる場合は、INCI名のMonographIDをあわせてご記入ください。

　　　　・Bに該当する場合

PCPCに提出した申請書（INCI Name Application）、その添付資料及びこれらの邦訳に加え、PCPCからの「INCI名の決定通知」の写しを添付してください。

　　　　分かる場合は、INCI名のMonographIDをあわせてご記入ください。

・Cに該当する場合

PCPCに提出した申請書（INCI Name Application）、その添付資料及びこれらの邦訳を添付してください。

おって、PCPCから「INCI名の決定通知」を受理された場合は、その写しを速やかに事務局までご提出ください(Tel:03-5472-2530 / Fax:03-5472-2536)。
INCI名取得前に表示名称の作成を希望され、表示名称が作成された場合、その後取得されたINCI名及びその定義によっては、表示名称が変更となる場合があります。
＜略号の意味＞

INCI(International Nomenclature Cosmetic Ingredient)：化粧品原料の国際
命名法。

INCI名：上記INCIに基づきPCPCが公表している化粧品成分の国際的表示名称。

ICID(International Cosmetic Ingredient Dictionary and Handbook)：PCPCが発行しているINCI名を収載した辞典。

PCPC(Personal Care Products Council)：米国化粧品工業会。